
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย 
เรื่อง  การดำเนินการเก็บ ขน หรือกำจัดสิ่งปฏิกูล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

----------------------------------------------------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2560 กำหนดให้การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยในเขตราชการส่วนท้องถิ่นใดเป็น
อำนาจหน้าที่ของราชการส่วนท้องถิ่นนั้น ในกรณีที่มีเหตุอันสมควรราชการส่วนท้องถิ่นอาจมอบให้บุคคลใด
ดำเนินการแทนภายใต้การควบคุมดูแลของราชการส่วนท้องถิ่นหรืออาจอนุญาตให้บุคคลใดเป็นผู้ดำเนินการ
กำจัดสิ่งปฏิกูลได้ โดยให้ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข      
พ.ศ. 2535 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2560 และข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย เรื่อง   
การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2550 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย เพ่ือควบคุมการประกอบ
กิจการดังกล่าวไม่ให้เกิดเหตุเดือนร้อนรำคาญ และเพ่ือป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดต่อที่มาจากสิงปฏิกูล นั้น 

                   ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย จึงขอประกาศให้ผู้ประกอบการที่มีรถดูดสิ่งปฏิกูล              
ที่มีความประสงค์จะประกอบกิจการโดยทำเป็นธุรกิจหรือได้ รับประโยชน์ตอบแทนด้วยการคิดค่าบริการ                
มายื่นความประสงค์ ตามรายละเอียด ดังนี้ 

                        กำหนดยื่นเอกสารขอรับใบอนุญาต ภายในวันที่   18 กรกฎาคม 2566 ถึงวันที่                   
26 กรกฎาคม 2566 ณ สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย ในวันและเวลาราชการ 

                        กำหนดการพิจารณาอนุญาตให้เอกชนเข้าดำเนินการในพ้ืนที่ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย 
จังหวัดสกลนคร  ในวันที่ 27 กรกฎาคม 2566 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 

  ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารและรายละเอียดได้ที่สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย 
ระหว่างวันที่ 18 กรกฎาคม 2566 ถึง 26 กรกฎาคม 2566 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข                  
042-761017 ในวันและเวลาราชการ  
  

  ทัง้นี้  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ   ณ  วันที่   17  กรกฎาคม  พ.ศ.  2566 
 
                                                       
                

  

            (นายเรืองทรัพย ์ งอยจันทร์ศร)ี 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย 
  


